
Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 

a

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Ing. Bc. Jiřím Bláhou, náměstkem primátora 
002 68 810 
CZ00268810 
Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 426511/0100

Zhotovitel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Ing. arch. Pavel Šťastný
    Liberec   

87262703

  
  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2022/0694 

A)
Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 18. 3. 2022 smlouvu o dílo č. 2022/0694 (dále jen „smlouva41), 
jejímž předmětem je zpracování studie denního stacionáře pro osoby se zdravotním 
postižením, a to prověření umístění objektu s vazbou na dříve zpracovanou urbanistickou 
studii dotčeného území v k. ú. Nový Hradec Králové a návrh objektu včetně chráněné 
zahrady a nastínění možného budoucího rozšíření.
Na podkladě posudku z dubna 2022 „Posouzení vhodnosti zasakování dešťových vod 
v území křižovatky Mileta“ zadaného odborem hlavního architekta Magistrátu města Hradec 
Králové bude řešení odvodu dešťových vod z jižního ramene křižovatky Mileta realizováno 
v již navrženém zasakovacím jezírku západně od ulice Zborovské, namísto variantně 
uvažovaného území východně od Zborovské ulice - tzv. území „C“ dle Zadání díla „Denní 
stacionář pro osoby se zdravotním postižením - studie11 (dále jen DS OZP), které je 
předmětem díla dle smlouvy.
Předmětem tohoto dodatku č. 1 je jednak aktualizované vymezení území „C“, které bude 
nově součástí širšího území „B“, resp. území ,A“ (Návrh veřejného prostranství ve vazbě 
na navrhovaný objekt DS OZP). Současně s tím bude tato část díla zpracována až následně 
po návrhu objektu DS OZP, tzn. půjde o třetí část díla. V návaznosti na tuto změnu dochází 
tímto dodatkem ke změně níže uvedených příslušných článků smlouvy.

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy formou dodatku:

Článek II. odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

3. Specifikace a rozsah plnění:
1. část díla - koncept - prověření území „B“ a koncepce území „A“
2. část díla - návrh - návrh denního stacionáře v území „A“



\

3. část díla - návrh veřejného prostranství v území „C“
4. část díla - dopracování čistopisu kompletního díla

Článek IV. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

1. Termín zahájení provádění díla:
Zhotovitel zahájí provádění díla neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy.

Termín předání díla:
Zhotovitel provede a předá 1. část díla - koncept - prověření území „B“ a koncepce území
„A“ nejpozději do 20. 5. 2022.

Zhotovitel provede a předá 2. část díla - návrh - návrh denního stacionáře v území „A“
nejpozději do 8 týdnů od pokynu objednatele k dopracování této části díla (předpoklad
zahájení prací na této části díla v týdnu od 6. 6. 2022).
Pokyn bude zaslán prostřednictvím e-mailu na adresu: info@sp-am.cz.

Zhotovitel provede a předá 3. část díla - návrh veřejného prostranství v území „C“
nejpozději do 4 týdnů od pokynu objednatele k dopracování této části díla (předpoklad
zahájení prací na této části díla v týdnu od 8. 8. 2022).
Pokyn bude zaslán prostřednictvím e-mailu na adresu: info@sp-am.cz.

Zhotovitel provede a předá 4. část díla - dopracování čistopisu kompletního díla
nejpozději do 2 týdnů od pokynu objednatele k dopracování této části díla (předpoklad
zahájení prací na této části díla v týdnu od 8. 8. 2022).
Pokyn bude zaslán prostřednictvím e-mailu na adresu: info@sp-am.cz.

Článek X. odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

3. Zhotovitel předloží objednateli vždy 1 paré dané části dokumentace k odsouhlasení, a to
7 dnů před stanoveným datem předání díla (části díla). Na konci lhůty objednatel prohlásí,
zda dílo přejímá či nikoliv. V případě, že dílo (část díla) přejímá, je objednatel povinen
na konci této lhůty podepsat zápis o předání a převzetí díla, ovšem za předpokladu,
že bude zhotovitelem doložen požadovaný počet paré dokumentace + elektronická verze
na CD, DVD nebo Blue Ray nosiči následovně:

1. část díla - koncept vpočtu 3 paré pracovních verzí + 1x elektronická verze
2. část díla - návrh v počtu 3 paré pracovních verzí + 1x elektronická verze
3. část díla - návrh veřejného prostranství v počtu 1x elektronická verze
4. část díla - čistopis kompletního díla v počtu 1 paré + 2x elektronická verze

B)
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním
znění.

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán v 5 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 3
a zhotovitel 2 stejnopisy.

2/4

\

3. část díla - návrh veřejného prostranství v území „C“
4. část díla - dopracování čistopisu kompletního díla

Článek IV. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

1. Termín zahájení provádění díla:
Zhotovitel zahájí provádění díla neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy.

Termín předání díla:
Zhotovitel provede a předá 1. část díla - koncept - prověření území „B“ a koncepce území 
„A“ nejpozději do 20. 5. 2022.

Zhotovitel provede a předá 2. část díla - návrh - návrh denního stacionáře v území „A“ 
nejpozději do 8 týdnů od pokynu objednatele k dopracování této části díla (předpoklad 
zahájení prací na této části díla v týdnu od 6. 6. 2022).
Pokyn bude zaslán prostřednictvím e-mailu na adresu: info@sp-am.cz.

Zhotovitel provede a předá 3. část díla - návrh veřejného prostranství v území „C“ 
nejpozději do 4 týdnů od pokynu objednatele k dopracování této části díla (předpoklad 
zahájení prací na této části díla v týdnu od 8. 8. 2022).
Pokyn bude zaslán prostřednictvím e-mailu na adresu: info@sp-am.cz.

Zhotovitel provede a předá 4. část díla - dopracování čistopisu kompletního díla 
nejpozději do 2 týdnů od pokynu objednatele k dopracování této části díla (předpoklad 
zahájení prací na této části díla v týdnu od 8. 8. 2022).
Pokyn bude zaslán prostřednictvím e-mailu na adresu: info@sp-am.cz.

Článek X. odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

3. Zhotovitel předloží objednateli vždy 1 paré dané části dokumentace k odsouhlasení, a to 
7 dnů před stanoveným datem předání díla (části díla). Na konci lhůty objednatel prohlásí, 
zda dílo přejímá či nikoliv. V případě, že dílo (část díla) přejímá, je objednatel povinen 
na konci této lhůty podepsat zápis o předání a převzetí díla, ovšem za předpokladu, 
že bude zhotovitelem doložen požadovaný počet paré dokumentace + elektronická verze 
na CD, DVD nebo Blue Ray nosiči následovně:

1. část díla - koncept v počtu 3 paré pracovních verzí + 1x elektronická verze

2. část díla - návrh v počtu 3 paré pracovních verzí + 1x elektronická verze

3. část díla - návrh veřejného prostranství v počtu 1x elektronická verze

4. část díla - čistopis kompletního díla v počtu 1 paré + 2x elektronická verze

B)
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění.

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán v 5 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 3 
a zhotovitel 2 stejnopisy.

2/4



3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní
strany vylučují.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně
i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

6. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

7. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním dodatku v plném znění (včetně všech
příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství
a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

9. Dle 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu
a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:

1. smluvní strana - Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 002 68 810
ID datové schránky: bebb2in

2. smluvní strana - Ing. arch. Pavel Šťastný
Liberec
IČO: 87262703
ID datové schránky: 2kzuu2x

- vymezení předmětu dodatku:

smlouva o dílo - dodatek č. 1 - změna struktury díla a termínů plnění
- cena: 380.000,- Kč bez DPH

459.800,- Kč vč. DPH

- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

3/4

3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní 
strany vylučují.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné 
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně 
i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

6. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona 
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

7. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním dodatku v plném znění (včetně všech 
příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství 
a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

9. Dle 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu 
a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:

1. smluvní strana - Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 002 68 810
ID datové schránky: bebb2in

2. smluvní strana - Ing. arch. Pavel Šťastný
Liberec
IČO: 87262703
ID datové schránky: 2kzuu2x

- vymezení předmětu dodatku:

smlouva o dílo - dodatek č. 1 - změna struktury díla a termínů plnění

- cena: 380.000,- Kč bez DPH
459.800,- Kč vč. DPH

- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

3/4



považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhD' 
zákona o registru smluv.

  
 

..... .......  
  

    
   

V .. .(r. .........dne A ÍT * ‘ £o ťl_ V Hradci Králové dne
1 9 -05- 2022

zhotovitel I 
Ing. arch. Pavěl Šťastný

za objednatele 
Ing. Bc. Jiří Bláha 
náměstek primátora

  
 
  

    
      

4/4


